



Latvijas Ergoterapeitu Asociācija
Latvian Association of Occupational Therapists
Association Lettonie des Ergothérapeute

Pasaules Ergoterapijas dienas virtuālā konference (#OTVx17)

Informēt, Iedvesmot, Ietekmēt

Rīgas Stradiņa universitātes Medicīnas Izglītības tehnoloģiju centrs,
Anņiņmuižas bulvāris 26a, Rīga
2017. gada 27.oktobrī

Mērķauditorija: ergoterapijas studenti, ergoterapeiti, funkcionālie speciālisti un citi interesenti.

Tālākizglītības punkti: 8 TIP (*apstiprināts 18.10.2017., LĀPPOS Nr.306*)

Ergoterapijas virtuālā konference ir 8 stundas ilga, kurā piedalās starptautiski lektori:

- Marilyn Pattison, Pasaules Ergoterapeitu federācijas prezidente
- Claire Craig, Veselības & Sociālās aprūpes pētījumu centrs (Šefilda, Apvienotā karaliste)
- Marleen van Doesburg-Kaijen, HAN universitāte, Ergoterapijas nodaļa (Nijmegenā, Nīderlande)
- Handicap International pārstāvis
- Pasaules Veselības organizācijas pārstāvis
- International Society of Wheelchair Professionals (ISWP) lektors
- Pasaules Ergoterapeitu federācijas 2018.gada kongresa organizatoru grupa

Virtuālās konferences moderatori: Krista Zalcmane, Elza Sebre, Lotārs Freivalds, Aleksandrs Grjadovs.

PROGRAMMA

Sesija	Laiks	Temats un sesijas vadītājs	Interneta vietnes adrese
Sesija nr.0	7.50	Ergoterapijas virtuālā konferences 2017. atklāšana , Latvijas Ergoterapeitu asociācijas prezidente Ieva Jēkabsone	
Sesija nr. 1	8:00	Meet & Greet – catch up with online friends	https://tinyurl.com/vx17Session1

Sesija nr. 2a	9:00	Welcome – Launch OTVx17 Social Media-WFOT Executive Project Team	https://tinyurl.com/vx17Session2
Sesija nr. 2b	9:30	Using Social Media to leverage and protect the OT brand	
Sesija nr. 3	10:00	Doing: a powerful way of learning , Keynote by Marleen van Doesburg-Kaijen	https://tinyurl.com/vx17Session3
Sesija nr. 4	11:00	Where OT meets IT: harnessing the potential of digital technologies to promote health and wellbeing , Keynote by Claire Craig	https://tinyurl.com/vx17Session4
Sesija nr. 5	12:00	Conflict and Emergencies , Handicap International	https://tinyurl.com/vx17Session5
Sesija nr. 6	13:00	WFOT Congress 2018 and Occupational Therapy in South Africa	https://tinyurl.com/vx17Session6
Sesija nr. 7a	14:00	Global Cooperation for Assistive Technology (World Health Organization)	https://tinyurl.com/vx17Session7
Sesija nr. 7b	14:30	Opportunities to Enhance Occupational Therapists' Wheelchair Service Provision Knowledge & Skills , International Society of Wheelchair Professionals	
Sesija nr. 8	15:00	Keynote by WFOT President , Marilyn Pattison	https://tinyurl.com/vx17Session8

Pirmā Ergoterapijas virtuālā konference (OT24VX) notika 2010. gadā un kopš tā laika katru gadu ar tās palīdzību tiek atzīmēta Pasaules Ergoterapijas diena. Šīs konferences organizē un vada *Online Technology for Occupational Therapy (OT4OT)* - organizāciju, kurā apvienojušies grupa ergoterapeitu, kuri ir aizraušies ar tiešsaistes tehnoloģiju izmantošanu, lai nodrošinātu nepārtrauktu profesionālo attīstību, pētniecību un praksi ergoterapijā.

Ergoterapijas virtuālā konference tiek organizēta sadarbībā ar:



#OTVX17 ir oficiālais tēmturis šī gada pasākumiem

Pasaules Ergoterapijas dienas noslēgumā no plkst.16.00 līdz 17.00 Rīgas Stradiņa universitātes Ergoterapijas studiju programmas studenti rīkos ergoterapijas darbnīcas.

Ergoterapijas darbnīcas

Galda spēle: no brīvā laika līdz terapijai

Darbnīcā varēs izmēģināt galda spēli, kas sastāv no krāsainiem un taktīliem magnētiem, kas primāri veidota cilvēkiem ar dažādiem redzes traucējumiem - vājredzīgajiem, neredzīgajiem, kā arī cilvēkiem ar krāsu aklumu. Tomēr spēle ir interesanta jebkuram galda spēļu cienītājam. Darbnīcas laikā redzīgajiem, būs iespēja iejusties neredzīgu cilvēku lomā un spēlēt galda spēli ar acu aizsējiem.

Galda spēles autore: Māra Skuja, RSU Ergoterapijas studiju programmas 1.kursa studente

RehaCom: inovatīva kognitīvās rehabilitācijas programma

Darbnīcā varēs iepazīt un izmēģināt uz pierādījumiem balstītu datorizētu RehaCom programmu izziņas un uztveres spēju novērtēšanai un trenēšanai. Darbnīcas dalībnieki varēs novērtēt modrības, dalītās uzmanības, selektīvās uzmanības, atmiņas, loģiskā spriešanas un vizuālo lauku.

Nodarbju līdzsvars un veselība

Nodarbe ir centrālais elements ergoterapijā un viss, ko cilvēks dara, lai nodarbinātu sevi. Ergoterapijā izšķir trīs galvenās nodarbju grupas jeb nodarbes pēc nolūka: pašaprūpes, produktivitātes un brīvā laika nodarbes. Ergoterapijas uzdevums ir veicināt personas iesaistīšanos sev nozīmīgās ikdienas nodarbēs, lai uzturētu un/vai uzlabotu veselību un labklājību. Darbnīcas laikā dalībniekiem būs iespēja novērtēt savu nodarbes līdzsvaru un saņemt ieteikumus par nodarbju līdzsvarošanu.

Tehniskais palīg līdzeklis = palīgs ikdienā

Tehniskie palīg līdzekļi ir ierīces, kas atvieglo cilvēka spējas pārvietoties, aprūpēt sevi un pilnvērtīgi pavadīt brīvo laiku. Tie ir ritenkrēsli, spieķi, kruķi, surdo- un tiftotehnika, ortozes un protēzes, pašaprūpes palīg līdzekļi un daudzi citi. Darbnīcas laikā studenti izglītos par tehnisko palīg līdzekļu daudzveidību un aktivitāšu veikšanas atvieglošanu, izmantojot atbilstošus un piemērotus tehniskos palīg līdzekļus.

#ergoterapija, #Pasaulesergoterapijasdiena, #WorldOTday